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SAMMENDRAG.

Det er utført EM Turam-målingeri områdeneKongsvollog Heimtjønnhø
somet leddi FolldalVerksprospekteringi Hjerkinnfeltet.Det ble
benyttetkonduktivenergisering, og vertikalfeltog fasedifferanse
blemålt.Beggeområdeneer geologiskinteressante, menmålingenehar
ikke indikertledere som kan sies å ha umiddelbar interesse
forvidereundersøkelser.

1. KONGSVOLL.

Innledning.

Det ble i tiden15.7.-18.7.1985gjortTuram-målingervedKongsvolli
Hjerkinnfeltet.Måleområdetstrakteseg fraE-6og ca 1kmøstover.Det
var funnet en kisstripe(svovelkis)på ca 10 cm i en vegskjæringved
E-6 , og hensiktenmed målingenevarå se om dennesonenkunne følges
østover.

Litt nord-østforsonenharen kjentmagnetkissoneutgående, mendet
er troligikkedennesonensomkommerut i vegskjæringen.100- 150 m
syd for denne magnetkissonener det ved tidligereTuram-målinger
indikerten svakleder, og denneliggermer i strøkretningmot sonen
i vegskjæringen.

1.1Måleopplegg, kabelutlegg.

Målingenebleutførtmedkonduktivenergiseringmed jordingi kissonen
i vegskjæringen.Kabelen ble så strukketsydoverog lagtsydfor
måleområdetmeddenandreelektrodenpå sydsidenav Gåvålivatn.Se
fig.1.0 . Detble lagetet nyttstikningsnettsomvistpå fig.1.0,
og 5 profilerfra2000 til 10000 blemålt .
FolldalVerksElfast,Androtex,EM-utrustningblebenyttetog det ble
målt på 225Hz.
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1.2 Måleresultater.

Måledata er behandlet på vanlig måte ved å beregnenormalisert

vertikalfelt . Som normalfelt er et teoretisk felt for det

kabelutleggeten hadde benyttet.

V(N) = V(I) / V(D)

Normalisert differanse er beregnetog plottetsammenmed den målte

fasedifferansen.

Det må sies at kabelutleggetvar noe ugunstig da kabelen som ble

strukketfra jordingspunkteti kissonenlå nestenparallelltprofilene

og svært nær det førsteprofilet.Normaliseringenmot det teoretiske

feltetvil da bli usikker.Primærfelteter meget sterktnær kabelenog

det fallerbrått de første 100 -200 m bort fra kabelen.Dermedvil små

variasjoner i avstand fra kabelengi storevariasjoneri den målte

feltstyrkeni forholdtil den teoretiske.Det er en slik kabeleffekt

som troligkommer inn på de førsteprofilene.

Profil 200 Ø.

Fig.1.1 viser normalisert vertikalfelt. En ser at kurven får en

kraftig stigningfra 200 S til 200 N med påfølgendefall til ca 600 N.

Dette skyldesganskesikkertdet ugustigekabelutlegget.En grunngod

leder indikeresved 875 N som nok er den kjentemagnetkissonen.

Fasedifferansen, fig. 1.2 , ser imidlertid ut til å indikere to

ledere.Den grunne ved 875 N gir en tydelignegativanomali.I tillegg

får fasedifferansenen tydelignegativverdived 650 N. Den "falske"

anomalienpå vertikalfeltkurvenskyldestroligen kabeleffektsom ikke

vil gi noen faseanomali. Derfor må det være en leder som gir

faseanomalien ved 650 N , og det stemmerbra med en svak leder som er

indikerttidligerepå samme sted.Det er vanskeligå si noe om dypet

ut fra faseanomalien.

Profil 400 Ø.

Også her gjør kabeleffekten seg gjeldende på vertikalfeltkurven

(fig.1.3), men ikke så utpregetsom på profil200 Ø. En grunn god



leder indikeres ved 775 N og en ved 900 N. Begge indikasjonerpasser

med de tidligere anomaliene. Disse to lederne var ikke indikert

lengerøst enn til ca 400 ø tidligere.

En svak leder indikeresmuligensved 500 N.

Fasedifferansen , fig.1.4, gir en kraftignegativanomalifra 800 N

med en bunn ved 950 N.

Profil 600 Ø.

Enda ser det ut som om kabeleffekten gjør seg gjeldende på

vertikalfeltet(fig.1.5).En grunn , svak lederindikeresved 800 N og

en svak en ved 325 N. Den ved 800 N er nok fortsettelsenav den samme

som på profil 400 Ø. Fasedifferansen, fig.1.6, gir en noe svak

men tydeliganomali.

Profil 800 Ø

Vertikalfeltkurven• fig.1.7, indikereringen tydeligleder , men den

lederen som er fulgtindikeresmeget svaktved 875 N. Fasedifferansen

, fig.1.8 er negativuten noen tydeliganomalived 875 N , men ved

1000 N og 1200 N får en anomalier uten at en ser noe på

vertikalfeltkurven, så det må være meget svake ledere.

Profil 1000 Ø.

Her er vertikalfeltkurven, fig.1.9 temmeligupåvirketbortsett fra

ved 800 N hvor troligden samme lederensom på de foregåendeprofiler

indikeressvakt.Fasedifferansen• fig. 1.10 , gir en relativttydelig

anomali ved 950 N.

1.3 Konklusjon.

EM-målingene ved Kongsvoll har påvist de kjente lederesom er i


området. I tilleggser det ut som om den sydligste( og svakeste) kan


følges noe lengreøstover.På de østligsteprofileneer den imidlertid

3



så svak at den nok må sies å være uten interesse for videre

undersøkelser. Om denne lederenhar sammenhengmed den kissonendet

ble jordeti er usikkert, men anomalienvilletroligblitt kraftigere

dersom det var tilfelle.Selv tynne sonervil gi kraftiganomalived

direktestrømtilførseltil sonen. Fasedifferansengir heller ingen

typiskkonduktivanomali.
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2. HEIMTJØNNHØ.

Innledning.

På oppdrag fra Folldal VerkA/S bledet i tiden8.7.- 12.7.1985
utførtEM Turam-målingeri Heimtjønnhø.Områdetvarkartlagtgeologisk
til å væreav interesseforvidereundersøkelsermedbl.a.geofysikk.
Det var ikkegjortmålingeri områdettidligere, mendet liggeri det
mineralisertedraget som går fra Tverrfjellettil Heimtjønnhø.
Måleområdetutgjordedessutenfortsettelsenav det området som ble
målt i 1984.

2.1 Måleopplegg, kabelutlegg.

Måleområdetmed kabelutleggog profilerer vistpå fig.2.0.Detble
målt 9 profilerfra5200N til 6800 N. Profilavstandvar 200m og
målepunktavstand50m. Kabelen var 2.1 km langog en fikkbrukbare
jordinger(konduktivenergisering).Folldal Verks Elfast-instrument
(Androtex)ble benyttetog frekvensenvar 225 Hz. Det blemålt
vertikalfeltog fasedifferanse.

2.2 Måleresultater.

Måleresultateneer behandletpå vanligmåtevedå beregne normalisert
vertikalfelt.

V(N) = V(I)/ V(0)

Som normalfelt er benyttetdet teoretiskefeltet ut fra det
kabelutleggen hadde.Normalisertdifferanseer beregnetog plottet
sammenmed fasedifferansenAs.
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inntegnet.Målingeneindikerteen hovedledersom kunne følges langs
flere profiler i en lengde av ca 1 km. Fig. 2.2- 2.19viser
normalisertvertikalfelt, normalisertdifferanseog fasedifferanse
forallede målteprofilene.Lederenindikeresbestpå 5800N , 6000N
og 6200N men kan følges helt fra 5600 N til 6600 N. Både

vertikalfeltkurveneog fasedifferansenindikererlederensomnokikke
er spesieltgod , og den er ogsågrunn.Lederenhar troligutgående
men det ser ut som om strømkonsentrasjonenliggerpå ca 50mdyp.
Vertikalfeltanomaliener ikke spesielttydelignoe som tyder på
forholdsvis liten konsentrasjonav konduktive samlestrømmer.

Faseanomaliener derimottydeligog fåren negativ verdi rett over
lederen.Dette er en typisk induktivfaseanomali• d.v.s.de de
strømmersom går i lederener indusertav primærfeltet.

Lederenliggermellom 2400 Ø og 2500 Ø og er ikke påvist ved
geofysiskemålingertidligere.

I tilleggtildennelederenindikeresogsånoensvake, grunneledere.
(fig.2.1).Disseser ikkeut tilå være særlig utholdende• og de
synesliteinteressantefornæmereundersøkelser.Tydligster en leder
på profil6200N og 6400N ved 2150 Ø og 2100 Ø. Den gir både
vertikalfelt-og faseanomali.

2.3Konklusjon.

Målingenei Heimtjønnhøhar indikerten svak grunn leder i et
geologiskmiljøsomkan væreinteressant.Lederener langstrakt(1km)
noe somgjørat selven svaklederkan samlenokstrøm til å gi en
tydelig anomali.Lederengirikkespesieltgodvertikalfeltanomali,
men faseanomaliener tydelig.Lederener lang med et bedre ledende
parti på midten som virkerinteressantfornærmereundersøkelser
dersomgeologieni områdeter interessant.
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